§. 327.

Si officii erga alios causa lotaria instruitur, his pars lucri debetur, in quam consentiunt contrahentes. Etenim si officii erga alios causa lotaria instruitur, id non fit alio fine, quam ut de lucrum percipiatur, sine quo officium istud præstari nequit. Quoniam vero ad officia humanitatis præstanda nemo alterum cogere potest (¶. 658. part. 1. Jur. nat.); ut ad dandum perfecte se obliget, qui ut det volumus necesse est. Quamobrem cum homines sese mutuo obligare sibi invicem ad dandum possint mutuo consensu (¶. 357. part. 3. Jur. nat.); ideo si officii erga alios causa lotaria instruitur, in partem lucri ejus causa dandam consentire debent contrahentes. Et quoniam ex contractu, quo mutuus consensus declaratur, nasci-

tur obligatio perfecta (§. 793. 819. *part. 3. Jur. nat.*); ideo pars lucri, in quam consentiunt contrahentes debetur iis, quibus præstandi officii causa lotaria instruitur (§. 170. *part. 1. Phil. pract. univ.*).

E. gr. Lotaria instruitur, ut hoc pacto succuratur pauperibus, quibus eleemosyna danda. Quodsi ergo decima pars lucri detrahenda, ita ut contractu consummato, si pecunia collata fuerit 10000 aureorum, pauperes lucrentur 1000; necesse est, ut cum singulis, qui aleam subeunt, ea lege contrahatur, ut decimam lucri partem sibi detrahi patiantur pro pauperibus, adeoque in id consentiant. Ex contractu adeo nascitur pauperibus jus ad 1000 aureos, ac in specie ad decimam lucri unius cujuslibet partem, atque hæc decima pars ipsis debetur, nec in alios usus impendi potest. Non vero licet contrahere de lucro integro, & postea pro lubitu detrahere partem lucri.

§. 328.

Quid emittatur, si pecunia collatitia in certa lucra dividitur, deductis impensis ac opera; emittitur schedula in certo numero notata valor. Qui enim symbolam confert, pro schedula certo numero in lucro di-notata dat pecuniam ea lege, ut valor ipsi inscriptus sit suus, adeoque schedulæ inscriptus valor mercem, pecunia, quæ pro ea datur, pretium est, consequenter qui symbolam confert valorem hujus emit (§. 937. *part. 4. Jur. nat.*).

Nimirum datur pecunia, ut detur valor alicujus schedulæ, qui ex natura contractus aleæ incertus esse debet. E. gr. Si schedulæ inscriptus est valor centum aureorum; centum aureos emisti. Non requiritur in hac emtione mercis ac pretii æqualitas, quoniam vi contractus in inæqualitatem consentiunt contrahentes; id quod per se emtioni venditioni minime repugnat (§. 975. *part. 4. Jur. nat.*). Nulla vero hic obtinet lætio, quantacunque fuerit inter valorem schedulæ & pretium, quod pro eo datur, inæqualitas, quia in eam libere consentiunt contrahentes.